
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

»__ ^ 3 ______ 2023г. № 3 ^

Об итогах проведения 
муниципального этапа 
Всероссийского конкурса начального 
технического моделирования и 
конструирования 
«Юный техник-моделист»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 26 января 2023 года № 167 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийского конкурса начального технического 
моделирования и конструирования «Юный техник-моделист» и в целях 
популяризации различных направлений технического творчества, развития 
интереса к историческому прошлому нашей страны, выявления и поддержки 
детей, проявляющих выдающиеся способности и создания условий для их 
дальнейшего интеллектуального и творческого развития на базе МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» структурного подразделения 
дополнительного образования «Станция юных техников» проведен 
муниципальный этап Всероссийского конкурса начального технического 
моделирования и конструирования «Юный техник-моделист» (далее -  
Конкурс).

Конкурс проводился среди обучающихся общеобразовательных 
учреждений и учреждений дополнительного образования Губкинского 
городского округа.

На конкурс было представлено 30 работ из образовательных 
учреждений: МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Лицей № 5», МБОУ 
«СОШ № 11», МБОУ «Троицкая СОШ», МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» (структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников»).

Конкурс проводился в шести номинациях «Архитектура», 
«Конструкторское бюро», «Ракетно -  космическое моделирование», 
«Прототипирование», «Робототехника и интеллектуальные системы», 
«Макеты и модели военной техники, участвующие в Курской битве» в двух 
возрастных категориях: 7-9 лет, 10-13 лет.



Оргкомитет оценивал: наличие авторской идеи, сложность 
изготовления, новизна, актуальность и уникальность, качество исполнения, 
соответствие возрасту, оригинальность.

По итогам работы жюри муниципального этапа Всероссийского 
конкурса начального технического моделирования и конструирования 
«Юный техник-моделист» места распределились следующим образом:

Номинация «Конструкторское бюро»

Возрастная категория 7-9 лет

место Фамилия, имя 
учащегося Наименование учреждения Руководитель

1
место Прохненко Иоанна МБОУ «Троицкая СОШ» Накарякова Г.Г.

2
место Трегубов Илья МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников» Зубкова Л.А.

Возрастная категория 10-13 лет
1

место Луканюк Кирилл МБОУ «СОШ №11» Черникова Т.А.
2

место Косякин Владислав МАОУ «СОШ №2 с УИОП» Шипко К.А.
2

место Важное Никита МБОУ «Троицкая СОШ» Малыхина А.А.
3

место Дороженко Никита МАОУ «Лицей №5» Безбородов А.А.

Номинация «Ракетно -  космическое моделирование»

Возрастная категория 7-9 лет
1

место Парамонов Максим МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников» Матяж И.Д.

2
место Гудым Савелий МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников» Бобылев С.В.

3
место

Герасименко
Артемий

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников» Соколова Н.С.

Возрастная категория 10-13 лет
1

место
Г усятников 
Александр

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников» Абрамов А.В.

2
место Маркина Анастасия МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников» Дорощенко Н.Б.

3
место Смоляков Дмитрий МАОУ «Лицей №5» Безбородов А.А.

Номинация «Архитектура»

Возрастная категория 7-9 лет
1

место Капленко Валерия МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников» Соколова Н.С.



2
место Третьякова Валерия МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников» Зубкова Л.А.

Возрастная категория 10-13 лет

1
место Травкина Злата МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников» Горбатенко Е.Д.

2
место

Цыганкова
Елизавета

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников» Зубкова Л.А.

Номинация «Прототипирование»

Возрастная категория 7-9 лет
1

место
Пинчукова
Вероника

МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников» Г орбатенко Е.Д.

2
место Щуров Иван МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников» Матяж И.Д.

Возрастная категория 10-13 лет
1

место Белашов Вячеслав МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников» Матяж И.Д.

2
место Евсюков Богдан МАОУ «Лицей №5» Безбородов А.А.

Номинация «Робототехника и интеллектуальные системы»

Возрастная категория 7-9 лет
1

место Бобровский Роман МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников» Наумов Д.М.

2
место Лаврухин Матвей МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников» Лемехов С.И.

Возрастная категория 10-13 лет
1

место Лемехов Владимир МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников» Лемехов С.И.

2
место Винничук Егор МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников» Лемехов С.И.
Номинация «Макеты и модели военной техники, участвующие в Курской

битве»
Возрастная категория 7-9 лет

1
место Музычук Матвей МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников»
Раздольский

М.М.
2

место Бучнев Илья МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 
«Станция юных техников» Матяж И.Д.

3
место Плутахин Матвей МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников» Горбатенко Е.Д.

Возрастная категория 10-13 лет
1

место Старикова Дарина МАОУ «СОШ №2 с УИОП» Приходько Л.С.



2
место Коновалов Егор МАОУ «СОШ № 2 с УИОП» Болтаев П.А.

3
место Гриднев Олег МБОУ «ОК «СтартУМ» СП ДО 

«Станция юных техников» Дорошенко Н.Б.

На основании вышеизложенного 

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 
начального технического моделирования и конструирования «Юный техник- 
моделист».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального 
этапа Всероссийского конкурса начального технического моделирования и 
конструирования «Юный техник-моделист».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления об С.Н.Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Матяж Людмила Васильевна 
(47241) 2-42-12


